
PORTARIA Nº 018/2019. 

 

           NOMEIA OFICIAL DE CPI’S SOB COMPROMISSO,  

              E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rio Piracicaba, no uso de 

suas atribuições, especificamente as que lhe conferem a Resolução nº 001/2019, de  

12 de junho de 2019, resolve: 

 

Art.1º - Nomear para exercer a função de oficial das Comissões Parlamentares de 

Inquéritos processadas sob nºs 001, 002 e 003/2019, o Sr. Cleidson Geraldo de 

Freitas.  

 

Parágrafo – Único: O referido servidor desempenhará as funções de Oficial no 

período de 29 de julho a 20 de agosto de 2019, tendo em vista que a servidora 

designada, Senhora Vanilza Auxiliadora Souza Caldeira, encontra-se em gozo de 

férias. 

 

Art.2º - O oficial desempenhará suas funções após firmar o competente termo de 

compromisso, que deverá ser tomado pela Secretaria da Câmara Municipal.  

 

Art.3º- Esta Portaria em vigor na data de sua publicação.  

 

                             Rio Piracicaba, 29 de julho de 2019. 

 

TAYRONE ARCANJO GUIMARÃES 

Presidente da Câmara 


